
از میان خبرها

گوناگون

دبیر کمیسیون نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
خبر داد:

 کشف 39/5 میلیارد ریال 
داروی قاچاق در استان طی 6 ماه

دبیر کمیســیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت 
بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســتان گفت: در شش 
ماه اول سال ۹۹، ۸۷ پرونده در زمینه دارو، اقلام 
دارویــی و تجهیــزات پزشــکی مظنــون بــه قاچاق 
تشکیل شــده که شــامل  ۹۱۹ هزار و ۲۵۲ قلم به 
ارزش 3۹.۵ میلیارد ریال بوده اســت. فرزادفر در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در طول سال کشفیات 
متفاوتی در زمینه دارو داشــتیم. نوع داروی کشف 
شــده برای ما اهمیــت چندانی ندارد بلکه کشــف 
هر دارو، اقــلام دارویی و تجهیزات پزشــکی خارج 
از شــبکه رســمی برای ما مطرح اســت. وی گفت: 
داروهــای قاچــاق معمــولا بــه ســمت افغانســتان 
می رود. این کشــفیات در نهایت در اختیار معاونت 
غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی قرار می گیرد، 
آن ها نیــز آزمایش می کننــد و اگــر قابلیت مصرف 
داشته باشد، مجدد در داخل شبکه توزیع می  شود 
امــا اگــر قابلیــت مصرف نداشــته باشــد و شــرایط 

نگهداری آن ها درست نباشد، از بین می رود.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی:

 297 روستای استان
 در حال گازرسانی است

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گفت: عملیات اجرایی 
گازرسانی در ۲۹۷ روستای استان با گستره جمعیتی 
3۷ هزار و ۲6۷ خانــوار در حال اجراســت. به گزارش 
روابط عمومــی شــرکت گاز اســتان، افتخــاری افزود: 
۲6۷۸ روستای واجد شــرایط بهره مندی از نعمت گاز 
در این استان شــناخته شــده که از این تعداد تاکنون به 
۲۲۹۵ روستا گازرسانی شده و ضریب نفوذ گاز روستایی 
استان به ۹۲ درصد رسیده است. وی افزود: هم اکنون 
عملیات اجرایی برای 3۷ هــزار و ۲6۷ خانوار در قالب 
۲۹۷ روســتا در اقصی نقاط استان در حال انجام است 
که با اتمام این پروژه ها شاهد ارتقای نفوذ گاز روستایی 

استان به بالای ۹۸ درصد خواهیم بود.

معاون سرمایه گذاری اداره کل  میراث 
فرهنگی استان خبر داد:

امهال بازپرداخت تسهیلات 
بانکی حوزه گردشگری استان 

معاون ســرمایه گذاری و تأمین منابع اداره  کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی استان گفت: 
امهال بازپرداخت تسهیلات بانکی حوزه گردشگری 
تا پایان امســال با هدف حمایت از این حوزه در شرایط 
محدودیت های ناشی از شیوع کرونا برقرار شده است. 
دیناری در گفت و گو با ایرنا افزود: بر اساس مصوبه سی 
و هشــتمین جلســه ســتاد ملی مقابله با ویروس کرونا 
برای کسب وکارهای آسیب دیده در حوزه گردشگری 
مقرر شده است، بازپرداخت تسهیلات بانکی پرداخت 
شده به کسب وکارهای گردشگری و هتل داری تا پایان 
امســال امهال شــود. وی ادامه داد: همچنیــن در این 
جلسه با تمدید مهلت پرداخت حق بیمه سهم کارفرما 
و هزینه های آب، برق و گاز امسال و هزینه های مالیاتی 
تا پایان سال موافقت شــده است. وی گفت: همچنین 
در این نشست با پرداخت تسهیلات به کسب وکارهای 
آسیب دیده حوزه گردشــگری بر اساس بنگاه محوری 
مطابق دستورالعمل مصوب کارگروه اقتصادی مقابله 
با پیامدهای ناشی از شیوع ویروس کرونا موافقت شده و 
متقاضیان می توانند تا پایان آذر امسال برای دریافت این 
تسهیلات ثبت نام کنند. وی افزود: بازپرداخت اقساط 
این تسهیلات از اول اردیبهشــت ۱۴۰۰ خواهد بود و 
بنگاه هایی که با دستورالعمل قبل تسهیلات دریافت 
کرده اند نیز مجــاز به دریافت مابه التفاوت تســهیلات 

طبق دستورالعمل جدید خواهند بود.

گزارش جلسه

اقتصاد

در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
استان مطرح شد:

 وزارت صمت پیگیرطرح
 مثلث توسعه اقتصادی

در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان اعلام 
شد که وزارت صمت پیگیر طرح مثلث توسعه اقتصادی 
است. به گزارش ایسنا، لبافی دبیر نهاد مردمی اقتصاد 
مقاومتــی اســتان در این جلســه گفت: مثلث توســعه 
اقتصــادی فرهنگــی نه تنها کــم رنگ نمی شــود بلکه 
پررنگ تر هم خواهد شــد، زیرا وزارت صمت و کشور به 
دنبال این کار هستند. این مدل بستگی به این دارد که 
استاندار بعدی و ارکان مثلث چقدر پای کار باشند، اگر 
بخواهند پررنگ تر می شــود و اگر نخواهند کم رنگ تر 
پیش می رود. رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
استان نیز در این جلسه  گفت: تورم منتهی به شهریور 
۲3.3 درصد و درکشور ۲6 درصد است. نرخ مشارکت 
اقتصادی کشور نسبت به تابستان گذشته 3.۱ درصد 
کاهش داشته، به این معنی که یک میلیون و 6۲6 هزار 
نفر جویای کار نیستند، تعداد بیکاران ما نیز ۴۱۷ هزار 
نفر اســت و نرخ بیکاری یک درصد نســبت به تابستان 
سال قبل کاهش یافته و دلیلش این بوده که افراد از پیدا 
کردن کار ناامید شده اند.  رضا جمشیدی اظهار کرد: در 
سال ۹۹، ۲۸ پروژه را به دبیرخانه ستاد مرکزی اقتصاد 
مقاومتی اعلام کردیم که ۲۵ پروژه تایید و ابلاغ شــده 
است. وی با بیان این که با کمک دستگاه های اجرایی و 
استانداری ۱۷۵ پروژه به عنوان پروژه های جهش تولید 
مربوط به ۹ دستگاه به ســازمان برنامه و بودجه کشور 
اعلام شــده اســت، افزود: از این تعداد ۸۱ پروژه مورد 
تایید قرار گرفته و بیشترین پروژه ها با ۵6 درصد مربوط 
به سازمان صمت است. قرار است ســه میلیارد تومان 
ازبودجه اعتبار دولتی، چهار میلیارد تومان از اعتبارات 
استان و 3.۵ میلیارد تومان از بودجه شرکت های دولتی 
برای این پروژه ها اختصاص پیدا کند. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری نیز در این جلسه گفت: بهبود 
فضای کسب و کار مطالبه جدی ما از اداره کل اقتصاد و 
دارایی است، اقتصاد و دارایی باید اصلاح فرایندها را در 
دستور کار خود قرار دهد. رسولیان اظهار کرد: در حوزه 
اقتصاد مقاومتی مقام اول و در ستاد تسهیل مقام دوم یا 
سوم را داریم. نرخ بیکاری ما در کشور از همه استان ها 
پایین تر اســت، البتــه به این معنا نیســت کــه وضعیت 
اشتغال ما خوب است. در شــرایط فعلی فروشگاه ها و 
مغازه های اطراف حرم مشکل دارند، اصناف ما خوب 
کار نمی کنند، حــوزه گردشــگری بیــش از ۱۰ تا ۱۵ 
درصد کار نمی کنند، حوزه های ورزشی تعطیل است و 
هنوز هتل ها و دستگاه های بخش خصوصی ما تعطیل 

هستند اما حقوق کارکنان خود را پرداخت می کنند.
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اقتصاد

محمد حسام مسلمی/ مدیرکل تعزیرات حکومتی 

اســتان بــه سوءاســتفاده کننــدگان از حقــوق 
مردم هشــدار جــدی داد و گفت: فضــا را برای 
کســانی که می خواهند در حق مصرف کننده 
تعدی کننــد ناامن مــی کنیــم  و بــا متخلفانی 
که بــه حقوق مصــرف کننــده اجحــاف  کنند، 
برخــورد خواهیم کــرد. به گــزارش خراســان 
رضوی، مدنی روز گذشــته در نشستی خبری، 
به شــرایط بازار و موضوع گران فروشــی اشاره 
کرد و افزود: بســیاری از افزایــش قیمت هایی 
که در بازار اتفاق افتاده گران فروشــی نیست، 
هزینه های تولید بالا رفته است، خیلی از کالاها 
در چند ماه گذشــته بــا ارز ۴۲۰۰ تومــان وارد 
می شــد اما هم اکنون تنها چند قلم ارز دولتی 
دریافت مــی کننــد. وی تصریح کرد: بــا توجه 
به نوســانات ارزی در کشــور، عده ای هســتند 
که از وضعیت بازار ســوء اســتفاده می کنند و با 
عرضه کم کالاها باعث گران شــدن می شــوند 
که تعزیرات حکومتی با این افراد برخورد جدی 
می کند اما اگر بخواهیم نتیجه بهتری بگیریم در 
نظارت بر بازار باید اتاق اصناف، سازمان صمت 
و دیگر دستگاه ها کمک کنند. وی ادامه داد: ما 
منتظر نیســتیم که گزارش های گران فروشی 
و دیگر تخلفات به ما ارائه شــود، ایــن در حالی 
اســت که  نظارت جزو وظایف ما نیســت. حتی 
در خارج از وقت همکاران ما به صورت کشیک 
به مناطقی که گران فروشــی وتخلفات صورت 
می گیرد، مراجعه می کننــد و در صورت نیاز با 
واحد صنفی متخلف برخورد می شــود و آن جا 
را پلمب می کنیم. مدنی افــزود: هم اکنون در 
حوزه های نهاده های دامی و توزیع آن، آرد، ارز 
و کود شــیمیایی مشــکلات فراوان وجود دارد 
که این موارد در حال پیگیری اســت و دستگاه 
های مربوط باید پاســخ گوی برخــی کمبودها 
در حوزه های مختلف نظیر نهاده های دامی در 
نظام توزیع باشند.وی در ادامه به عملکرد شش 
ماهه تعزیــرات حکومتی اســتان اشــاره کرد و 
گفت: در شش ماه امسال ۱۹ هزارو 3۸۷ فقره 
پرونده  به شــعب تعزیــرات حکومتــی در حوزه 
کالا، خدمات و قاچــاق وارد و ۲۰ هزار و 3۴۰ 
پرونده نیز مختومه اعلام شده است. وی تصریح 
کــرد: در این مــدت میــزان محکومیــت ریالی 
متخلفــان ۹۵۰ میلیــارد ریال بــوده که ۱۲۲ 
میلیارد ریال از این میزان وصول شده است. از 
زمان شیوع کرونا نیز میزان ورودی پرونده ها به 
شــعب تعزیرات حکومتی ۱۱ درصد نسبت به 
شش ماه سال گذشته کاهش یافته است اما در 

زمینه اجرای احکام نسبت به سال گذشته 6۱ 
درصد افزایش داشتیم. همچنین طی شش ماه 
گذشته، ۵6 پرونده احتکار تشــکیل شده و در 
حال رسیدگی اســت. وی در ادامه در پاسخ به 
ســوال یکی از خبرنگاران درباره کمبود روغن 
نباتی جامد و دو برابر شــدن قیمــت آن در بازار 
نیز گفت: ما به هیچ وجه با کمبود روغن مایع در 
جامعه مواجه نیستیم و طبق قانون طی ۱۰ روز 
گذشــته تولید کنندگان روغن مایــع می توانند 
۹ درصد افزایش قیمت داشته باشند اما روغن 
نباتی جامد خارج از استان وارد می شود، تقاضا 
بالاست و برخی هم شاید احتکار کرده اند و با این 
وضعیت با کمبود مواجه می شــویم. وی افزود: 
اولویت ما روغن مایع است و برای مصرف روغن 
نباتی جامد نه تاکید می کنیم مصرف شود و نه 
دغدغــه ای برای آن داریــم. مدنی همچنین در 
خصوص درج قیمت های غیر واقعی و تخفیفات 
غیر واقعی در فروشگاه های زنجیره ای و برخورد 
تعزیرات با این فروشگاه ها گفت: حساب یکی از 
فروشگاه های بزرگ در این زمینه مسدود شده 
اســت، این اطمینــان را می دهیم کــه تعزیرات 

حکومتی با هیچ فردی مماشات نخواهد کرد.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
در خراسان رضوی: 

8 هزار واحد مسکونی 
 طرح اقدام ملی

 دراستان ساخته می شود 
 مهدیان-مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در خراســان رضوی از ســاخت 

هشت هزار واحد مســکونی طرح اقدام ملی در این اســتان خبر داد. به گزارش خراسان 
رضوی، سید عبدا... ارجاعی با بیان این که محرومیت زدایی، تولید اشتغال و کارآفرینی 
از اهداف ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( است، افزود: با هماهنگی و رایزنی های 
انجام شده ساخت هشــت هزار واحد مســکونی در خراســان رضوی در قالب طرح اقدام 
ملی در دستور کار قرار گرفته اســت. وی با بیان این که ســاخت ۲۱6 واحد در کاشمر با 
هماهنگی های انجام شده و تأمین زمین مورد نیاز مصوب شده است، یادآور شد: با توجه 
به درخواســت شــهرداری و اداره آموزش و پرورش کاشمر سهمیه کاشــمر به ۴۰۰ واحد 
افزایش می یابد تا ۵۰ پاکبان و ۱۰۰ فرهنگی نیز در این طرح خانه دار شــوند. مدیرکل 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در خراسان رضوی با اذعان به این مهم که ستاد نه 
تنها به دنبال منفعت اقتصادی نیســت بلکه در این زمینه کمک هایی نیز انجام می دهد 
خاطر نشان کرد: در صورتی که قیمت زمین بیش از یک سوم هزینه ساخت باشد، از حالت 
۹۹ ســاله خارج می شــود و عملا به دلیل افزایش هزینه ها مردم از آن استقبال نخواهند 
کرد. بنابراین ضرورت دارد  که اعضای شورای مسکن به این مهم توجه داشته باشند. وی 
با تأکید بر اطلاع رســانی دقیق و شــفاف به افرادی که قبلا در این طرح ثبت نام کرده اند 
یادآور شــد: از زمانی که فهرســت متقاضیان مســکن که مبالغ مربوط را واریز کرده اند از 
بانک دریافت کنیم آمادگی داریم در مدت دو هفته مناقصه مربوط را برای انتخاب پیمانکار 
برگزارکنیم تا عملیات اجرایی آن آغاز شود.نماینده مردم کاشمر در مجلس نیز با بیان این 
که خانه دار شدن عده ای از مردم که خانه ندارند و وضعیت معیشتی شان هم خوب نیست 
اقدامی ارزشمند است، افزود: تمامی ادارات و نهادهای مسئول در حوزه مسکن در سطح 
شهرستان پای کار هستند و از این طرح حمایت می کنند. حجت الاسلام نیک بین اظهار 
کرد: اگر چه جمعیت شهر کاشمر ۱۰۰ هزار نفر است، اما در واقع به دلیل زائر پذیر بودن و 
همجواری با شهرستان های کوچک تر حوزه نفوذ آن بیش از ۴۰۰ هزار نفر است. بنابراین 
ضرورت دارد سهمیه و خدمات به این شهرستان ویژه تر باشــد.در ادامه رئیس اداره راه و 
شهرسازی کاشمر با اشاره به این که سهمیه کاشمر در طرح ملی مسکن ۸۰۰ واحد در نظر 
گرفته شده است ،گفت: از مجموع دو هزار و ۴۰۰ نفری که در مهلت زمانی تعیین شده ثبت 
نام کردند، با پالایش انجام شده بین ۱۲۰۰ نفر، تعداد ۲۷۰ نفر واجد شرایط بودند. سید 
مرتضی عابدی با اشاره به معرفی ۷۵ واجد شرایط دریافت مسکن در طرح اقدام ملی به 

بانک خاطر نشان کرد: از این تعداد تاکنون ۴۰ نفر آورده اولیه را واریز کرده اند.

 مدیرکل تعزیرات حکومتی استان مطرح کرد: 

 هشداربه سوء استفاده کنندگان
 ازحقوق مردم


